
 

 

Od 1. 1. 2025 město Loštice zavádí placené parkování vozidel z důvodu regulace parkování - 
vybrané oblasti pro zavedení placeného parkování jsou oblasti s vysokou poptávkou po parkovacích 

místech, kterou není možné uspokojit. Budování stále nových parkovacích míst v souvislé zástavbě není 
možné, proto město přistoupilo ke zpoplatnění parkování vozidel na náměstí a jeho přilehlých částí. 
Zavedením časově omezeného placeného parkování se zajistí dostatek parkovacích míst pro krátkodobé 
parkování a zákazníky v oblastech placeného parkování. Důvodem zpoplatnění míst bezprostředně 
přiléhajících k náměstí je zamezení přesunu vozidel, které dlouhodobě parkují na náměstí do těchto míst. I 
v těchto místech se nachází různé provozovny, kterým by se místa před provozovnami zaplnila dlouhodobě 
parkujícími vozidly a zákazníci dojíždějící za službami by neměli kde zaparkovat. V rámci nastavené regulace 
placeného parkování je umožněno všem řidíčům osobních vozidel využít parkování na první půl hodinu 
denně zdarma, důvodem je umožnit obyvatelům města vyřídit si nezbytné záležitosti v oblastech placeného 
parkování bez nutnosti placení parkovného. Doba placeného parkování je stanovena pondělí až neděle 
od 8:30 hod. do 16:30 hod. 
 
Nařízení města o placeném parkování také řeší vydávání parkovacích karet rezidentům a abonentům. 
Problematika parkovacích karet je popsána nejen v nařízení města o placeném parkování, ale i ve 
všeobecných podmínkách pro vydávání platebních karet pro oblasti placeného parkování. 
 
Veškeré informace k placenému parkování, včetně ceníku, vymezených oblastí placeného parkování, 
podmínek vydávání parkovacích karet, návodů na možnosti placení parkovného, odpovědí na nejčastější 
dotazy k placenému parkování, naleznete na: https://www.mu-lostice.cz/mesto/parkovani/ 
 

 


